
2022 年 2 月９日 

東京硝子器械株式会社 

代表取締役社長 白井 一夫 

 

弊社物流センターにおける出荷遅延のお知らせとお詫び＜続報＞ 

 

 

急呈 

 

2 月 7 日(月)付けで発信いたしました、弊社物流センター（東京都江戸川区）での新型コロ

ナウィルス陽性者発生に伴う出荷遅延のお知らせについて、続報のご連絡になります。 

体調不良にて出勤停止しておりました複数名の社員のついても、新型コロナウィルス感染

検査において陽性判定を受けたことが判明しました。 

 

弊社では、社員の健康と安全を第一に考え、明日 2 月 10 日(木)を物流センターの臨時休業

日とし、通常の休業日と合わせて 2 月 13 日(日)まで物流センターを休業することにいたし

ました。 

つきましては 2 月 10 日(木)は全面的に出荷停止となりますので、お客様におきましては大

変ご迷惑おかけいたしますが、ご理解ご了承の程宜しくお願い致します。 

再開は 2 月 14 日(月)からとなります。各営業所での受注業務および TryWinZ でのオンラ

イン受注は通常通り承っております。 

 

又、再三のお願いにはなりますが、本来 2 月 10 日(木)付けで出荷すべき商品につきまして

も、順次 2 月 14 日(月)以降の出荷となってしまい物流業務への影響が継続し、引き続き出

荷遅延が生じることが予想されます。 

 

お客様には多大なご迷惑をお掛け致し、誠に申し訳ございません。また、直前のお知らせと

なりましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

社員の健康・安全に最大限配慮しながら、一日でも早く体制を整えてお客様に貢献できるよ

う鋭意努力してまいりますので、何卒ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

 

敬具 


